74 ISSN 1677-7050 2 Nº 178, sexta-feira, 14 de setembro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PORTARIA Nº 80, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 504.409/2008-5, resolve:

Ceder ao Conselho Nacional da Justiça, pelo prazo de um
ano, a contar de 14/9/2018, o servidor LUIZ ANTONIO MENDES
GARCIA, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, Classe C, Padrão 13, código
20470, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 81, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 500.160/2015-4, resolve:

Ceder à Universidade de Brasília - UnB, pelo prazo de um
ano, a contar de 1º/10/2018, a servidora HELENA ZANELLA,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, código
261, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 406, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.669/2018-1, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/10/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
MICHELE GOMES DA ROSA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em reciprocidade com
cargo idêntico, ocupado pela servidora REGIA NAIRA QUIARATO,
do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 230, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do Art. 9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o constante do Memorando SEOFI n.° 36,
de 11 de setembro de 2018, resolve:

Designar a servidora JULYANNA NEVES DOS REIS,
código 61937, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 19, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares estabelecidas no
inciso I do art. 77 do Regulamento Geral da Secretaria deste
Tribunal, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.931/2017, e
tendo em vista o constante do Processo TST nº 505.455/2018-8,
resolve:

Declarar vago, desde 3/9/2018, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B,
Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pelo servidor PAULO MARQUES CARVALHO, código
45915.

KATIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA
BERNARDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html